EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº 02/2016 - Convênios:  27/16, 31/16, 35/16 e 53/16

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento Econômico e Social – ADES – CNPJ: 04.772.982/0001-90;

CONTRATADA: Sindicato das Empresas de Transportes de Passageiros do Estado do Ceará –

SINDIÔNIBUS; OBJETO: Aquisição de vale transporte na modalidade de créditos eletrônicos

armazenados em cartões destinados aos colaboradores vinculados à ADES na execução dos projetos:

Projeto Disseminação e Fortalecimento da Política de Assistência Social e Segurança Alimentar e

Nutricional - Convênio 27/2016, Projeto Espaço Viva Gente - EVG- convênio 31/2016, Projeto de

Fortalecimento das Ações de Desenvolvimento do Artesanato - convênio 35/2016,  Projeto Centro de

Profissionalização Inclusiva para Pessoa com Deficiência - CEPID - convênio 53/2016 pelo período de

maio a dezembro de 2016. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR : $

61.969,60 (sessenta e hum mil novecentos e sessenta e nove e sessenta centavos);

ORDENADORES DE DESPESA: Maria Walhirtes Frota de Albuquerque - Presidente e Mônica Araújo

Gomes – Diretora Administrativa Financeira.